
DAROVACÍ SMLOUVA 
(dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

 
Smluvní strany: 

 
1. Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem: Studentská 2, 461 17 Liberec 1 
IČ: 46747885 
DIČ: CZ46747885 
Bankovní spojení: XXXXX 
Účet číslo: XXXXX 
zastoupena: Ing. Janou Drašarovou, Ph.D., děkankou FT 
Osoba zodpovědná za smluvní vztah: XXXXX 
Interní číslo smlouvy: 16/4250/0002 
(dále jen jako „obdarovaný“) 
 

a 
 

2. Název/Firma: SINTEX, a. s. 
 Se sídlem v: Moravská 1078, 560 02 Česká Třebová 

Zapsaná: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1856 
 IČ:  252 98 496 
 DIČ: CZ699000748 

Bankovní spojení: XXXXX 
 Účet číslo: XXXXX 
 zastoupena: Bc. Janem Kráčalou, výkonným ředitelem, předsedou představenstva a Ing.                                                                         
 Jiřím Procházkou, ředitelem pro výzkum a vývoj, členem představenstva 
 (dále jen jako „dárce“) 
 
mezi sebou uzavírají s cílem podpory rozvoje vzdělávání a školství následující darovací 
smlouvu o účelově vázaném finančním daru (dále jen jako „smlouva“): 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je bezplatné přenechání finanční částky dárcem ve prospěch 

obdarovaného ve výši: 50 000 Kč; slovy: padesáttisíckorunčeských (dále jen jako 
„peněžitý dar“). 

2. Peněžitý dar poskytnutý dárcem bude obdarovaným použit na pokrytí investičních a 
neinvestičních potřeb pro zajištění EXPOZICE na veletrhu FUTURE FORCES a přípravu 
prezentačních materiálů v období od 1. září 2016 do 27. října 2016. 

3. Obdarovaný uvedený peněžitý dar přijímá, přičemž obě strany smlouvy souhlasí s použitím 
peněžitého daru pouze v souladu s účelem, na který byl dar poskytnut. 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran (plnění smlouvy) 
 
1. Dárce převede peněžitý dar uvedený v předchozím bodě na účet obdarovaného (viz 

bankovní spojení) převodním bankovním příkazem do deseti dnů ode dne podpisu této 
smlouvy. 

2. Dárce se může domáhat vrácení peněžitého daru (případně jeho části), pokud obdarovaný 
použije peněžitý dar (nebo jeho část) na jiný účel, než je uveden v této smlouvě (viz článek 
Předmět smlouvy). 



3. Obdarovaný se zavazuje podat dárci přesné a úplné informace o použití peněžitého daru, 
včetně kopií příslušných účetních dokladů a to nejpozději do 30. listopadu 2016. 

 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran. Převádět práva a povinnosti z této smlouvy lze jen po písemném souhlasu 
druhé smluvní strany. 

3. V případě, že dojde k situaci, kdy některá ustanovení této smlouvy se stanou neplatnými, 
neúčinným anebo nerealizovatelným, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.  

4. Pokud smlouva naplní podmínky pro uveřejnění v Registru smluv, bude uveřejněna 
Technickou univerzitou v Liberci dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v Registru 
smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

5. Všechny změny a doplňky této smlouvy jsou platné jen v písemné formě s podpisy obou 
smluvních stran ve formě postupně číslovaných dodatků. 

6. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou 
cestou. Nebude-li smírného řešení dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní příslušnost 
věcně příslušného soudu určenou dle sídla obdarovaného. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 
uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

 

 Razítko a podpis dárce 

 

    ……………………….            ………………………….. 

     Bc. Jan Kráčala              Ing. Jiří Procházka 

V České Třebové dne 18.8.2016 

 Razítko a podpis obdarovaného 

 

…………………………………………… 

Ing. Jana Drašarová, Ph.D., děkanka FT 

V Liberci dne 26.8.2016 

 


